
V.
-v

DETERMINA N

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
DEL 2-4 ,-

Oggetto: Liquidazione somme "Lavori di manutenzione straordinaria delle strade interne ed
esterne".- CIG ZE6087C6D2 - Affidamento intervento urgente utilizzo ribasso.-

Ditta: Saddemi Costruzioni S.r.l.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;
Vista la delibera della G.C. n°141 del 14/09/2012, con la quale veniva approvato il progetto per i lavori
di manutenzione straordinaria delle strade interne ed esterne;
Vista la determina a contrattare del Responsabile del Settore n°41 del 04/02/2013, con la quale è stato
autorizzato l'espletamento della gara per l'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario;
Vista la determina del Responsabile del Settore n°105 del 27/03/2013, con la quale il Responsabile del
Settore prende atto della esecutività del verbale di aggiudicazione mediante cottimo fiduciario dei lavori
di cui sopra all'impresa Saddemi Costruzioni S.r.l. di Enna, con il ribasso del 23,4259% sull'importo
netto di € 26.594,95 oltre €1.083,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

- Visto il contratto n° Rep. 4989 del 20/05/2013 registrato ad Enna il 07/06/2013 ai n°814 Serie 1T;
Visto il verbale di consegna dei lavori sotto riserva di legge in data 27/05/2013;

- Vista la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n°219 del 05/07/2013 con la quale si autorizza
l'utilizzo del ribasso d'asta per l'affidamento di un intervento urgente di manutenzione strade interne ed
esterne;
Atteso che con la determina sopra indicata è variato il quadro economico e per i lavori urgenti di
manutenzione delle'strade interne ed esterne sono stati previsti € 5.400,00 oltre IVA al 21% per un
totale di €6.534,00;
Visto il computo metrico consuntivo dei lavori effettuati redatto dalla D.L. per l'importo di €5.394,79
oltre IVA al 21% (€1.132,91) per un totale di € 6.527,70 al netto del ribasso d'asta del 23,4259%;
Visto il DURC rilasciato in data 23/07/2013 con il quale si attesta la regolarità contributiva e
previdenziale, nonché la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del
13 agosto 2010 "tracciabilità dei flussi finanziari" ;

- Vista la fattura n° 32 del 30/09/2013 di € 6.527,70 IVA inclusa, relativa ai lavori di manutenzione
strade interne ed esterne-Affidamento intervento urgente;
Atteso che la fattura è stata redatta su carta intestata e che riporta l'indicazione della partita IVA
nonché le modalità di pagamento,

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Liquidare e pagare alla Ditta Saddemi Costruzioni S.r.l. di Enna (P.l. 01100630860) la somma di
€6.527,70 IVA inclusa per i lavori di manutenzione straordinaria delle strade interne ed esterne del
territorio comunale di Valguarnera, affidamento intervento urgente giusta fattura n°32 del 30/09/2013
mediante bonifico bancario presso la Banca di Credito Cooperativo "La Riscossa di Regalbuto" -
Agenzia di Enna- IBAN: IT22H0895416800012000122682 .-

2) Dare atto che (a somma di € 6.527,70 IVA inclusa è sta impegnata al Gap. 5035/4 e al Gap. 5035/6
dell'esercizio finanziario 2012 come da Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°367 del
31/12/2012 ed autorizzata con Determina n°219 del 05/07/2013 nella quale è stato variato il quadro
economico.-

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Geom. AlairS^Rosario)

IL RESPONSABILE
( Geom. Giarrl

PROCEDIMENTO^
Francesco)

RESPON
(Arch

E DELL'U.T.C.
zza Nicolo)


